[image: logo_abril-2012_BAIXA.jpg]
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CONSELHO SUPERIOR
[bookmark: _GoBack]P A U T A
O Secretário do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo Art. 10, Inciso V, da Deliberação nº 007/2004, Regimento Interno do Conselho Superior, com a redação estabelecida pela Deliberação nº 002/2009, COMUNICA aos senhores e senhoras do Conselho Superior, bem como ao público em geral, que a 06ª SESSÃO ORDINÁRIA, realizar-se-á no dia 20.06.2023, a partir das 09:00 horas, na sala de reuniões, na Rua dos Guajajaras, 1.707, 8º andar, Barro Preto e por meio de videoconferência, em razão da pandemia de COVID-19, para deliberar sobre a seguinte PAUTA:
Dia 20 de junho de 2023
	[bookmark: _Hlk132101000][bookmark: _Hlk130217726]Item 1
9h
	Momento Aberto

	Item 2
9h15
	Procedimento 025/2023
SEI: 9990000001.002623/2023-06
Requerente: Defensoria-Geral
Assunto: Proposta de deliberação para alteração da Deliberação 190/2021.
Relator: Nikolas Stefany Macedo Katopodis
Fase: Discussão e deliberação

	Item 3
10h
	Procedimento 065/2022
SEI: 9990000001.004173/2022-05
Requerente: Renata Martins Souza
Assunto: Proposta de deliberação que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução de João Monlevade.
Relatora: Andréa Abritta Garzon
Fase: Discussão e deliberação

	Item 4
10h30
	[bookmark: _Hlk133917970]Procedimento 079/2022
SEI: 9990000001.004556/2022-75
Requerente: Álvaro Ricardo Azevedo Andrade Filho
Assunto: Proposta de deliberação que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução da unidade de Uberaba.
Relator: Nikolas Stefany Macedo Katopodis
Fase: Discussão e deliberação

	[bookmark: _Hlk129956147]

	Item 5
11h30
	[bookmark: _Hlk133918054]Procedimento 007/2023
SEI: 9990000001.001637/2023-02
Requerente: Letícia Fonseca Cunha
Assunto: Proposta de deliberação que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução da unidade de Diamantina.
Relatora: Gilmara Andrade dos Santos
Fase: Discussão e deliberação

	[bookmark: _Hlk129955698]

	Item 6
14h
	[bookmark: _Hlk133918205]Procedimento 008/2023
SEI: 9990000001.001899/2023-69
Requerente: Rômulo Luis Veloso de Carvalho
Assunto: Proposta de deliberação que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução da unidade de Betim.
Relator: Galeno Gomes Siqueira
Fase: Discussão e deliberação

	[bookmark: _Hlk133916519]Item 7
15h
	[bookmark: _Hlk133918355]Procedimento 009/2023
SEI: 9990000001.001951/2023-87
Requerente: Paula Regina Fonte Boa Pinto
Assunto: Proposta de deliberação, com pedido de urgência, que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução da unidade do Barreiro.
Relator: Galeno Gomes Siqueira
Fase: Discussão e deliberação

	[bookmark: _Hlk132099689][bookmark: _Hlk132099956][bookmark: _Hlk129957021]

	[bookmark: _Hlk133918397]Item 8
16h
	[bookmark: _Hlk133918416]Procedimento 035/2023
SEI: 9990000001.003468/2023-37
Requerente: Fernanda Sousa Saraiva
Assunto: Proposta de deliberação que trata de pedido de alteração de órgãos de atuação e execução da unidade de Ponte Nova.
Relatora: Liliana Soares Martins Fonseca
Fase: Discussão e deliberação

	Item 9
17h
	Procedimento 021/2016
Requerente: Marco Túlio Frutuoso Xavier
Assunto: Requer condições mínimas de estrutura para abertura de novas defensorias, na forma do art. 18 do Reg. Interno.
Relatora: Andréa Abritta Garzon

	Item 10

	[bookmark: _Hlk133918629]Comunicações da Administração Superior e Assuntos Gerais

Belo Horizonte, 19 de junho de 2023

Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias                         Felipe Augusto Cardoso Soledade
    Presidenta do Conselho Superior                                Secretário do Conselho Superior
image1.png